

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000193** Data: 01/11/2023 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000042
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 031 - DECRETO 2448/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETOR DE RODAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Fornecedor: COMERCIO DE PNEUS PINHEIRO & FREITAS LTDA - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00007	PNEU 1000/20 LISO VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCACA LONA NILON, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, TIPO ESTRUTURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA E 16 LONAS C	4,0000	1.070,0000	4.280,0000	29/11/2023

Especificação:

Marca: ANTEO AT52

00013	PNEU 4.10/18 TRASEIRO, DIAGONAL, COM CÂMARA COM CERTIFICACAO DO INMETRO	2,0000	245,0000	490,0000	29/11/2023
-------	---	--------	----------	----------	------------

Especificação:

Marca: MAGGION VIPER

00018	PNEU 225/75-16 VEICULO AUTOMOTIVO, COM CERTIFICACAO DO INMETRO TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL, 10 LONAS	120,0000	400,0000	48.000,0000	29/11/2023
-------	--	----------	----------	-------------	------------

Especificação:

Marca: TRAZANO SL369

00019	PNEU 215/65-16 COM CERTIFICACAO DO INMETRO TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL	20,0000	330,0000	6.600,0000	29/11/2023
-------	---	---------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca: SUNFUL SF600

00021	PNEU 195/75-16 VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCACA LONA POLIESTER, MATERIAL TALAO ARAME ACO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCACA RADIAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, COM CERTIFICACAO DO INMETRO, 8 LONAS.	20,0000	355,0000	7.100,0000	29/11/2023
-------	---	---------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca: WESTLAKE 328

00023	PNEU 245/75-16 COM CERTIFICACAO DO INMETRO, MODELO RADIAL.	16,0000	640,0000	10.240,0000	29/11/2023
-------	--	---------	----------	-------------	------------

Especificação:

Marca: WESTLAKE

00024	PNEU 175/65-15 COM CERTIFICACAO DO INMETRO, MODELO RADIAL.	30,0000	275,0000	8.250,0000	29/11/2023
-------	--	---------	----------	------------	------------

Especificação:

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Marca: LANVIGATOR CONFORT

00025 PNEU 275/80-22.5 LISO 32,0000 1.400,0000 44.800,0000 29/11/2023
COM CERTIFICACAO DO INMETRO.

Especificação:

Marca: WESTLAKE CR906

00033 PNEU 14.9/24 8,0000 2.069,0000 16.552,0000 29/11/2023
(10 LONAS) DIANTEIRO MATERIAL
CARCACA LONA POLIESTER, MATERIAL
TALAO ARAME ACO, MATERIAL BANDA
RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTENCIA, COM CERTIFICACAO DO
INMETRO.

Especificação:

Marca: MRL MET 329

00035 PNEU 195/55-16 20,0000 364,0000 7.280,0000 29/11/2023
VEICULO AUTOMOTIVO, COM
CERTIFICACAO DO INMETRO, MODELO
RADIAL

Especificação:

Marca: APTANI RP203

00037 PNEU 14.9-28 4,0000 2.199,0000 8.796,0000 29/11/2023
DIANTEIRO, COM CERTIFICACAO DO
INMETRO

Especificação:

Marca: FORERRUNER R1

00041 PNEU 175/65-14 50,0000 287,0000 14.350,0000 29/11/2023
COM CERTIFICACAO DO INMETRO

Especificação:

Marca: SUNFUL F600

00046 CÂMARAS DE AR Nº 12.4-24 50,0000 100,0000 5.000,0000 29/11/2023

Especificação:

Marca: MAGGION

00052 CAMARA DE AR Nº 16.9-24 10,0000 280,0000 2.800,0000 29/11/2023

Especificação:

Marca: MAGGION

00054 CAMARA DE AR Nº 19.5L -24 COM BICO 10,0000 185,0000 1.850,0000 29/11/2023
DE METAL

Especificação:

Marca: MAGGION

00056 CAMARA DE AR Nº 14.9-24 20,0000 150,0000 3.000,0000 29/11/2023

Especificação:

Marca: MAGGION

00058 CAMARA DE AR Nº 90/90-21 5,0000 32,9000 164,5000 29/11/2023

Especificação:

Marca: MAGGION

00060 CAMARA DE AR Nº 14.9-28 V 10,0000 140,0000 1.400,0000 29/11/2023

Especificação:

Marca: MAGGION

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00061 CAMARA DE AR Nº 23/1-30 10,0000 430,0000 4.300,0000 29/11/2023

Especificação:

Marca: MAGGION

Total do Fornecedor COMERCIO DE PNEUS PINHEIRO & FREITAS LTDA - ME **195.252,5000**

Fornecedor: TRATOR CAV SERVICOS LTDA - ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00047	CÂMARAS DE AR Nº 18.4-30	50,0000	175,3000	8.765,0000	29/11/2023

Especificação:

Marca: SM

Total do Fornecedor TRATOR CAV SERVICOS LTDA - ME **8.765,0000**

Fornecedor: AUGUSTO PNEUS LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	PNEU 17.5/25	8,0000	2.800,0000	22.400,0000	29/11/2023

MATERIAL: CARCACCA LONA POLIESTER,
MATERIAL TALAO ARAME ACO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTENCIA, COM CERTIFICACAO DO
INMETRO PARA RETRO JCB

Especificação:

Marca:

00002	PNEU 12.4/24	4,0000	1.340,0000	5.360,0000	29/11/2023
-------	--------------	--------	------------	------------	------------

(10 LONAS) DIANTEIRO PARA TRATOR
283. MATERIAL CARCACCA LONA
POLIESTER, MATERIAL TALAO ARAME
ACO, MATERIAL BANDA RODAGEM
BORRACHA ALTA RESISTENCIA, COM
CERTIFICACAO DO INMETRO

Especificação:

Marca: EMPEROR EP15

00003	PNEU 18.4/30	4,0000	3.000,0000	12.000,0000	29/11/2023
-------	--------------	--------	------------	-------------	------------

10 LONAS) TRASEIRO PARA TRATOR 283
MATERIAL CARCACCA LONA POLIESTER,
MATERIAL TALAO ARAME ACO, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTENCIA, COM CERTIFICACAO DO
INMETRO

Especificação:

Marca: EMPEROR EP18

00004	PNEU 900/20 BORRACHUDO	32,0000	1.050,0000	33.600,0000	29/11/2023
-------	------------------------	---------	------------	-------------	------------

VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL
CARCACCA LONA NÁILON, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTENCIA, TIPO ESTRUTURA,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM
CÂMARA E 14 LONAS

Especificação:

Marca: SPEEDMAX DRIVE

00005	PNEU 900/20 LISO	16,0000	915,0000	14.640,0000	29/11/2023
-------	------------------	---------	----------	-------------	------------

VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL
CARCACCA LONA NILON, MATERIAL
BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA
RESISTENCIA, TIPO ESTRUTURA,

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
CÂMARA E 14 LONAS

Especificação:

Marca: CHENGSHAN CSP48

00006	PNEU 1000/20 BORRACHUDO VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCACA LONA NÁILON, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, TIPO ESTRUTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CÂMARA E 16 LONAS	16,0000	1.088,0000	17.408,0000	29/11/2023
-------	--	---------	------------	-------------	------------

Especificação:

Marca: CHENGHAN CSP57

00008	PNEU 175/70/14 VEICULO AUTOMOTIVO, COM CERTIFICACAO DO INMETRO PRODUZIDO COM MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL	250,0000	253,0000	63.250,0000	29/11/2023
-------	---	----------	----------	-------------	------------

Especificação:

Marca: JK VECTRA

00009	PNEU 175/70 R13 VEICULO AUTOMOTIVO, COM CERTIFICACAO DO INMETRO PRODUZIDO COM MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL. 82T	30,0000	250,0000	7.500,0000	29/11/2023
-------	---	---------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca: TORNEL CLASSIC

00010	PNEU 185/65 R15 VEICULO AUTOMOTIVO, COM CERTIFICACAO DO INMETRO PRODUZIDO COM MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL. 82T	32,0000	219,0000	7.008,0000	29/11/2023
-------	---	---------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca: LINGLONG CROSSWIND HP010

00011	PNEU 195/65/15 VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCACA LONA POLIESTER, MATERIAL TALAO ARAME ACO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCACA RADIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA.	40,0000	249,0000	9.960,0000	29/11/2023
-------	--	---------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca: INVOVIC EL601

00014	PNEU 80/100-18 DIANTEIRO, SEM CÂMARA COM CERTIFICACAO DO INMETRO	3,0000	149,0000	447,0000	29/11/2023
-------	--	--------	----------	----------	------------

Especificação:

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Marca: TECHNIC STROKER CITY

00015	PNEU 90/90-18 TRASEIRO, SEM CÂMARA COM CERTIFICACAO DO INMETRO	3,0000	149,0000	447,0000	29/11/2023
-------	--	--------	----------	----------	------------

Especificação:

Marca: MAGGION PRETADOR

00016	PNEU 185 R 14C MATERIAL CARCACA LONA POLIESTER, MATERIAL TALAO ARAME ACO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, COM CERTIFICACAO DO INMETRO . 8 LONAS	20,0000	299,0000	5.980,0000	29/11/2023
-------	--	---------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca: FORTUNE FSR102

00017	PNEU 225/70-16 VEICULO AUTOMOTIVO, COM CERTIFICACAO DO INMETRO TIPO SEM CÂMARA, MODELO RADIAL.	20,0000	450,0000	9.000,0000	29/11/2023
-------	---	---------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca: LINGLONG COMFORT MASTER

00020	PNEU 205/60-16 VEICULO AUTOMOTIVO, MATERIAL CARCACA LONA POLIESTER, MATERIAL TALAO ARAME ACO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, MATERIAL FLANCOS MISTURA BORRACHA ALTA FLEXIBILIDADE, TIPO ESTRUTURA CARCACA RADIAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM CÂMARA, COM CERTIFICACAO DO INMETRO.	40,0000	273,0000	10.920,0000	29/11/2023
-------	--	---------	----------	-------------	------------

Especificação:

Marca: LINGLONG GREE MAX HP010

00022	PNEU 245/70-16 COM CERTIFICACAO DO INMETRO, MODELO RADIAL.	20,0000	488,0000	9.760,0000	29/11/2023
-------	--	---------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca: APTANY RU101

00026	PNEU 275/80-22.5 BORRACHUDO COM CERTIFICACAO DO INMETRO.	40,0000	1.545,0000	61.800,0000	29/11/2023
-------	---	---------	------------	-------------	------------

Especificação:

Marca: DURABLE DR623

00027	PNEU 215/75 - 17.5 COM CERTIFICACAO DO INMETRO, MODELO RADIAL	70,0000	558,0000	39.060,0000	29/11/2023
-------	---	---------	----------	-------------	------------

Especificação:

Marca: FORTUNE FT78

00028	PNEU 1.400/24 (16 LONAS), PROFUNDIDADE DO SULCO MINIMO DE 24 MM, MATERIAL CARCACA LONA POLIESTER, MATERIAL TALAO ARAME ACO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, COM CERTIFICACAO DO INMETRO PARA PATROL	24,0000	2.380,0000	57.120,0000	29/11/2023
-------	--	---------	------------	-------------	------------

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Especificação:

Marca: EMPEROR EP02

00029	PNEU 12-16.5 DIANTEIRO PARA RETRO. MATERIAL CARCACA LONA POLIESTER, MATERIAL TALAO ARAME ACO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, SEM CAMARA DE AR COM CERTIFICACAO DO INMETRO.	4,0000	800,0000	3.200,0000	29/11/2023
-------	---	--------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca: EMPEROR EP10

00030	PNEU 16.9/24 PARA RETRO .MATERIAL CARCACA LONA POLIESTER, MATERIAL TALAO ARAME ACO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, COM CERTIFICACAO DO INMETRO	4,0000	2.900,0000	11.600,0000	29/11/2023
-------	--	--------	------------	-------------	------------

Especificação:

Marca: FARMBOY POWELUG R4

00031	PNEU 12.5/80-18 DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA, MINIMO 12 LONAS - COM CERTIFICACAO DO INMETRO	6,0000	1.000,0000	6.000,0000	29/11/2023
-------	---	--------	------------	------------	------------

Especificação:

Marca: EMPEROR EP08 MPT

00032	PNEU 19.5L -24 (12 LONAS) TRASEIRO PARA RETRO - MATERIAL CARCACA LONA POLIESTER, MATERIAL TALAO ARAME ACO, MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA ALTA RESISTENCIA, COM CERTIFICACAO DO INMETRO	6,0000	3.340,0000	20.040,0000	29/11/2023
-------	--	--------	------------	-------------	------------

Especificação:

Marca: EMPEROR EP12

00034	PNEU 18.4/34 10 LONAS (TRASEIRO) - COM CERTIFICACAO DO INMETRO	6,0000	3.350,0000	20.100,0000	29/11/2023
-------	--	--------	------------	-------------	------------

Especificação:

Marca: EMPEROR EP19

00036	PNEU 23.1-30 TRASEIRO, COM CERTIFICACAO DO INMETRO	4,0000	5.200,0000	20.800,0000	29/11/2023
-------	--	--------	------------	-------------	------------

Especificação:

Marca: EMPEROR EP20

00038	PNEU 7.50-16 COM CERTIFICACAO DO INMETRO	30,0000	565,0000	16.950,0000	29/11/2023
-------	---	---------	----------	-------------	------------

Especificação:

Marca: CHENGSHAN CSP21

00040	PNEU 20.5-25 COM CERTIFICACAO DO INMETRO, MODELO RADIAL	8,0000	5.870,0000	46.960,0000	29/11/2023
-------	---	--------	------------	-------------	------------

Especificação:

Marca: EMPEROR EP06

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00042	PNEU 205/60-15 COM CERTIFICACAO DO INMETRO	20,0000	309,0000	6.180,0000	29/11/2023
-------	---	---------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca: SUNWIDE RS ONE

00045	CÂMARAS DE AR Nº: 17.5-25 BICO DE METAL	100,0000	195,0000	19.500,0000	29/11/2023
-------	--	----------	----------	-------------	------------

Especificação:

Marca: JABUTI TR220A

00048	CÂMARAS DE AR Nº 900-20 COM BICO DE METAL	70,0000	95,0000	6.650,0000	29/11/2023
-------	--	---------	---------	------------	------------

Especificação:

Marca: JABUTI TR78A

00049	CÂMARA DE AR Nº 1000/20	50,0000	88,0000	4.400,0000	29/11/2023
-------	-------------------------	---------	---------	------------	------------

Especificação:

Marca: JABUTI TR78A

00050	CAMARA DE AR Nº 1400-24 BICO DE METAL	40,0000	200,0000	8.000,0000	29/11/2023
-------	--	---------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca: JABUTI TR220A

00051	CAMARA DE AR Nº 12 16.5	10,0000	70,0000	700,0000	29/11/2023
-------	-------------------------	---------	---------	----------	------------

Especificação:

Marca: JABUTI TR15

00053	CAMARA DE AR Nº 12.5/80-18 COM BICO DE METAL	10,0000	69,0000	690,0000	29/11/2023
-------	---	---------	---------	----------	------------

Especificação:

Marca: JABUTI TR15

00055	CAMARA DE AR Nº 250/80-18 BICO DE METAL	10,0000	60,0000	600,0000	29/11/2023
-------	--	---------	---------	----------	------------

Especificação:

Marca: JABUTI TR15

00057	CAMARA DE AR Nº 18.4-34	10,0000	400,0000	4.000,0000	29/11/2023
-------	-------------------------	---------	----------	------------	------------

Especificação:

Marca: JABUTI TR218A

00059	CAMARA DE AR Nº 4.10-18	5,0000	26,0000	130,0000	29/11/2023
-------	-------------------------	--------	---------	----------	------------

Especificação:

Marca: JABUTI TR4

00062	PROTETOR DE RODA R20.	50,0000	50,0000	2.500,0000	29/11/2023
-------	-----------------------	---------	---------	------------	------------

Especificação:

Marca: ALWAYSRUN

Total do Fornecedor AUGUSTO PNEUS LTDA **586.660,0000**

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE PNEUS RIO POMBA LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00012	PNEU 90/90/21 DIANTEIRO, COM CÂMARA COM CERTIFICACAO DO INMETRO	2,0000	230,0000	460,0000	29/11/2023

Especificação:

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

Marca: TECHNIC - T&C

00039	PNEU 250/80-18 COM CERTIFICACAO DO INMETRO, SEM CAMARA 12 LONAS	4,0000	1.413,3400	5.653,3600	29/11/2023
-------	---	--------	------------	------------	------------

Especificação:

Marca: PIRELLI - TM75

Total do Fornecedor DISTRIBUIDORA DE PNEUS RIO POMBA LTDA **6.113,3600**

Fornecedor: LORENA COSMÉTICOS LTDA

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00043	PNEU 3.25-8	100,0000	28,8000	2.880,0000	29/11/2023

Especificação:

Marca: FAMASTIL

00044	CÂMARA DE AR 3.25-8	100,0000	14,6400	1.464,0000	29/11/2023
-------	---------------------	----------	---------	------------	------------

Especificação:

Marca: FAMASTIL

Total do Fornecedor LORENA COSMÉTICOS LTDA **4.344,0000**

TOTAL DO PROCESSO 000193 / 2023 **801.134,8600**

TOTAL GERAL **801.134,8600**

DANIEL GUIMARÃES SATHLER
PREFEITO MUNICIPAL